
 C.A.10.12.2010/p.10 
 

III. DIDATTICA, RICERCA, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 

ACCORDO QUADRO DI COLLABORAZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DEGLI 

STUDI DI BARI ALDO MORO E L’AGENZIA REGIONALE PER LA 

PREVENZIONE E LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA PUGLIA 

 

Il Consiglio, ………, 

VISTA la nota del 15.11.2010, trasmessa dal prof. Giorgio Assennato, 

Direttore Generale dell’ARPA Puglia; 

VISTA la bozza dell’accordo quadro di collaborazione tra l’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro e l’ARPA Puglia;  

CONSIDERATI gli obiettivi e le modalità della collaborazione, definita di concerto 

con questa Università; 

TENUTO CONTO di tutto quanto emerso nel corso dell’odierno dibattito, 

DELIBERA 

di approvare lo schema dell’accordo quadro di collaborazione, che si allega al presente 

verbale con il n…., da stipularsi con l’Agenzia Regionale per la Prevenzione e la 

Protezione dell’Ambiente della Puglia (ARPA), autorizzandone la stipula, previa 

riformulazione, come segue, dell’art. 3: 

− “”Il personale universitario conferito convenzionalmente per svolgere la propria 

attività presso le suddette strutture, sotto la responsabilità organizzativa del 

Responsabile della Struttura, ma in piena autonomia per quanto concerne gli aspetti 

di attività didattica e ricerca scientifica, è equiparato, a tutti gli effetti, al 

corrispondente personale dirigente e di comparto dell’ARPA, secondo i modelli 

organizzativi adottati dal SSR e dall’ARPA. Al suddetto personale per espresso 

rinvio di cui all’art. 29 del Regolamento Regionale 10 giugno 2008, n. 7, si applica, 

per quanto compatibile, la normativa di cui al D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i..””  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 

 

 1



 C.A.10.12.2010/p.10 
 

DISPOSITIVO DELIBERA ASSUNTA DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 
10.12.2010 TRASMESSO PER I PROVVEDIMENTI DI COMPETENZA ALLE 
SEGUENTI STRUTTURE: 
- DIP. AMMINISTRATIVO PER LA RICERCA, LA DID. E LE RELAZ. ESTERNE 
- DIP. AMMINISTRATIVO GESTIONE RISORSE FINANZIARIE 
- DIREZIONE DELLE ATTIVITÀ RIGUARDANTI LA SANITÀ ED I RAPP.TI CON IL S.S.N. E S.S.R. (*) 
- SENATO  ACCADEMICO 
 F.TO  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 DOTT. GIORGIO DE SANTIS 

 2


